OBJETIVO GENERAL DEL PROYECTO Organizar un torneo abierto de ajedrez internacional en Chile.

ACTIVIDADES A DESARROLLAR
1. Realización de Torneo Internacional ITT
2. Realización de charlas de ajedrez y simultáneas.

III. OBJETO DEL FINANCIAMIENTO.

1. El total del monto aprobado para la Entidad Beneficiaría corresponde a la suma de $13.649.200,- 
(trece millones seiscientos cuarenta y nueve mil doscientos pesos).

2. El Presupuesto aprobado, indica los montos a asignar según el siguiente detalle:

PRESUPUESTO DETALLADO ÍTEMS MONTO (S)

ítem Honorarios

1. Honorarios de 10 árbitros de ajedrez por 6 días. 4.200.000.-

ítem Operativo

2. Arriendo salón de juego en Hotel Frontera.

[...]

Con cargo al programa de caja, la Tesorería General de la República, a través de la Oficina correspondiente, 
pondrá a disposición de Club de Ajedrez Temuco, R.U.T. N^eS.220.157-1, por medio de transferencia 
electrónica, si es factible, a la cuenta chequera electrónica N563170229985, del Banco Estado, la cantidad 
de $13.649.200.- (trece millones seiscientos cuarenta y nueve mil doscientos pesos), en el número de 
cuotas establecidas en este convenio, para la realización del referido proyecto.

VIH. PERSONERÍAS.

El nombramiento de la Directora Administrativa de la Presidencia de la República, Sra. Antonia Fernanda 
IManes Riquelme, consta en el Decreto Supremo N® 411 de 18 de noviembre de 2024, del Ministerio del